

# Présentation des comptes annuels 2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

**FONDS DE DOTATION BIRD**

1 RUE DU PONT DE LOUIS PHILIPPE  
75004 PARIS

[s.celle@b-back.com](mailto:s.celle@b-back.com)

## BILAN ACTIF

	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	8 040	2 475	5 565	7 173
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	745 440		745 440	745 440
Constructions	4 083 037	27 366	4 055 671	
Installations techniques, matériel et outillage industriels	591 985	8 868	583 118	
Immobilisations corporelles en cours	26 790		26 790	1 191 889
Autres	6 183	3 410	2 773	4 834
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
<b>TOTAL I</b>	<b>5 461 475</b>	<b>42 118</b>	<b>5 419 357</b>	<b>1 949 337</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	5 293		5 293	14 143
Valeurs mobilières de placement	15 471 028	137 452	15 333 576	20 138 224
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	918 622		918 622	719 546
Charges constatées d'avance	430 114		430 114	324
<b>TOTAL II</b>	<b>16 825 057</b>	<b>137 452</b>	<b>16 687 606</b>	<b>20 872 237</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion Actif (V)				
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>22 286 532</b>	<b>179 569</b>	<b>22 106 963</b>	<b>22 821 573</b>

BILAN PASSIF

	Exercice N	Exercice N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	3 895 714	3 876 986
Excédent ou déficit de l'exercice		18 728
Situation nette (sous total)	3 895 714	3 895 714
Fonds propres consommables	17 638 312	18 273 639
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL I	21 534 025	22 169 353
AUTRES FONDS PROPRES		
TOTAL I bis		
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL II		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL III		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	8 000	2 343
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	66 653	411 271
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	68 285	208 606
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	430 000	30 000
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL IV	572 938	652 221
Ecarts de conversion Passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + I bis + II + III + IV + V)	22 106 963	22 821 573

## COMPTE DE RESULTAT EN LISTE

	Exercice N	Exercice N-1
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service		
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	743 247	
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	2	
<b>TOTAL I</b>	<b>743 249</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	162 712	68 488
Aides financières	1 138 648	483 000
Impôts, taxes et versements assimilés	8 095	3 024
Salaires et traitements	45 074	32 676
Charges sociales	14 931	14 242
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	39 902	2 215
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	10	4
<b>TOTAL II</b>	<b>1 409 373</b>	<b>603 649</b>
<b>1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>(666 124)</b>	<b>(603 648)</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	494 507	1 052 234
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	238 998	
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	180 622	7 296
<b>TOTAL III</b>	<b>914 128</b>	<b>1 059 530</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	137 452	238 998
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	52 762	
<b>TOTAL IV</b>	<b>190 213</b>	<b>238 998</b>
<b>2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>723 914</b>	<b>820 531</b>

## COMPTE DE RESULTAT EN LISTE - SUITE

	Exercice N	Exercice N-1
<b>3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS ( I - II + III - IV)</b>	<b>57 790</b>	<b>216 883</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL V</b>		
CHARGES EXCEPTIONNELLES :		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL VI</b>		
<b>4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL ( V - VI)</b>		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	57 790	198 155
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>1 657 377</b>	<b>1 059 530</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>1 657 377</b>	<b>1 040 802</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>		<b>18 728</b>
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>		

Bilan Actif ANC 2018-6						
	Brut	Amortissements	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation En valeur	En %
ACTIF IMMOBILISE						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Concession, brevets, licences, marques, ...	8 040,00 €	2 474,53 €	5 565,47 €	7 173,47 €	-1 608,00 €	-22,42
20500000 Concessions, site internet	8 040,00 €		8 040,00 €	8 040,00 €		
28050000 Amort. concessions, sites inter		2 474,53 €	-2 474,53 €	-866,53 €	-1 608,00 €	-185,57
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains	745 440,26 €		745 440,26 €	745 440,26 €	0,00 €	
21150010 Terrain Refuge Etoile s/Rhône	745 440,26 €		745 440,26 €	745 440,26 €		
Constructions	4 083 036,59 €	27 365,89 €	4 055 670,70 €		4 055 670,70 €	
21310010 Bâtiments Refuge Etoile s/Rhô	4 083 036,59 €		4 083 036,59 €		4 083 036,59 €	
28131001 Amort. Bât. Refuge St Roch		27 365,89 €	-27 365,89 €		-27 365,89 €	
Install. tech., matériel et outillage indust.	591 985,29 €	8 867,56 €	583 117,73 €		583 117,73 €	
21510010 Aménagements Refuge Etoile	591 985,29 €		591 985,29 €		591 985,29 €	
28151001 Amort. Aménagt Refuge Etoile		8 867,56 €	-8 867,56 €		-8 867,56 €	
Immobilisations corporelles en cours	26 790,00 €		26 790,00 €	1 191 888,72 €	-1 165 098,72 €	-97,75
23100000 Immob. corporelles en cours R				1 191 888,72 €	-1 191 888,72 €	-100,00
23130000 immo. en cours POLE EXCEL	26 790,00 €		26 790,00 €		26 790,00 €	
Autres	6 182,94 €	3 409,63 €	2 773,31 €	4 834,29 €	-2 060,98 €	-42,63
21830000 Matériel de bureau & informati	6 182,94 €		6 182,94 €	6 182,94 €		
28183000 Amort. matériel de bureau et in		3 409,63 €	-3 409,63 €	-1 348,65 €	-2 060,98 €	-152,82
IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL I						
	5 461 475,08 €	42 117,61 €	5 419 357,47 €	1 949 336,74 €	3 470 020,73 €	178,01
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
Autres	5 293,10 €		5 293,10 €	14 142,70 €	-8 849,60 €	-62,57
40100000 Fournisseurs	2 056,15 €		2 056,15 €	12 986,98 €	-10 930,83 €	-84,17
40960000 Fournisseurs- créances consig	120,00 €		120,00 €		120,00 €	
40980000 Avoirs à recevoir	3 116,95 €		3 116,95 €	1 056,15 €	2 060,80 €	195,12
46710000 Divers comptes débiteurs et cr				99,57 €	-99,57 €	-100,00
Valeurs mobilières de placement	15 471 027,96 €	137 451,60 €	15 333 576,36 €	20 138 223,74 €	-4 804 647,38 €	-23,86
50310000 SICAV - SG	8 120,94 €		8 120,94 €	8 120,94 €		
50410000 FCP - BNP				3 630 341,47 €	-3 630 341,47 €	-100,00
50420000 FCP - SG	2 867 912,65 €		2 867 912,65 €	268 916,82 €	2 598 995,83 €	966,47
50450000 FCP - CA	3 380 412,45 €		3 380 412,45 €	3 000 273,65 €	380 138,80 €	12,67
50610000 Obligations - BNP	3 709 602,52 €		3 709 602,52 €	3 474 239,59 €	235 362,93 €	6,77
50620000 Obligations - SG	5 332 152,44 €		5 332 152,44 €	9 739 105,13 €	-4 406 952,69 €	-45,25
50880000 Intérêts courus s/ obligations	172 826,96 €		172 826,96 €	256 224,62 €	-83 397,66 €	-32,55
59060000 Dépréciation obligations		137 451,60 €	-137 451,60 €	-238 998,48 €	101 546,88 €	42,49
Disponibilités	918 622,19 €		918 622,19 €	719 546,31 €	199 075,88 €	27,67
51211000 CASRA	416 941,75 €		416 941,75 €	537 574,01 €	-120 632,26 €	-22,44
51212000 SG 00050064786 DAT	153 706,89 €		153 706,89 €	153 691,89 €	15,00 €	0,01
51242000 SG 00050040883 GERE	248 613,27 €		248 613,27 €	26 086,55 €	222 526,72 €	853,03
51243000 BNP 00053136975-87	99 360,28 €		99 360,28 €	1 042,95 €	98 317,33 €	9426,85
51870000 Intérêts courus à recevoir				1 150,91 €	-1 150,91 €	-100,00
Charges constatées d'avance	430 114,00 €		430 114,00 €	324,00 €	429 790,00 €	132651,23
48600000 Charges constatées d'avance	430 114,00 €		430 114,00 €	324,00 €	429 790,00 €	132651,23
TOTAL II						
	16 825 057,25 €	137 451,60 €	16 687 605,65 €	20 872 236,75 €	-4 184 631,10 €	-20,05
TOTAL GENERAL ( I + II + III + IV + V )						
	22 286 532,33 €	179 569,21 €	22 106 963,12 €	22 821 573,49 €	-714 610,37 €	-3,13
X						

Bilan Passif ANC 2018-6

	Net	Net N-1	Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	En valeur	En %
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
Report à nouveau	3 895 713,81 €	3 876 985,87 €	18 727,94 €	0,48
11000000 Report à nouveau (Créiteur)	3 895 713,81 €	3 876 985,87 €	18 727,94 €	0,48
Excédent ou déficit de l'exercice	0,00 €	18 727,94 €	-18 727,94 €	-100,00
Situation nette (sous total)	3 895 713,81 €	3 895 713,81 €	0,00 €	
Fonds propres consommables	17 638 311,56 €	18 273 639,00 €	-635 327,44 €	-3,48
10810000 Dotations consommables	17 638 311,56 €	18 273 639,00 €	-635 327,44 €	-3,48
TOTAL I	21 534 025,37 €	22 169 352,81 €	-635 327,44 €	-2,87
AUTRES FONDS PROPRES				
FONDS REPORTES ET DEDIES				
PROVISIONS				
DETTES				
Emprunts et dettes auprès des établ. de crédit	8 000,00 €	2 343,37 €	5 656,63 €	241,39
51860000 Frais bancaires à payer	8 000,00 €	2 343,37 €	5 656,63 €	241,39
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	66 653,16 €	411 271,35 €	-344 618,19 €	-83,79
40100000 Fournisseurs	57 553,16 €	387 858,77 €	-330 305,61 €	-85,16
40810000 Factures non parvenues	9 100,00 €	23 412,58 €	-14 312,58 €	-61,13
Dettes fiscales et sociales	68 284,59 €	208 605,96 €	-140 321,37 €	-67,27
42820000 Provision congès payés	5 396,87 €	3 490,56 €	1 906,31 €	54,61
43100000 Urssaf	1 608,86 €	1 565,30 €	43,56 €	2,78
43702000 Humanis Prévoyance	537,30 €	598,30 €	-61,00 €	-10,20
43703000 Malakoff Mederic retraite	364,77 €	354,21 €	10,56 €	2,98
43820000 Chargés à payer sur provision CP	2 507,93 €	1 558,53 €	949,40 €	60,92
44210000 Prélèvement à la source	167,17 €	25,51 €	141,66 €	555,31
44400000 Etat - Impôt sur les revenus	56 516,00 €	198 155,00 €	-141 639,00 €	-71,48
44861000 Taxe sur les salaires	1 185,69 €	2 858,55 €	-1 672,86 €	-58,52
Autres dettes	430 000,00 €	30 000,00 €	400 000,00 €	1333,33
46820000 Aides financiere octroyée	430 000,00 €	30 000,00 €	400 000,00 €	1333,33
TOTAL IV	572 937,75 €	652 220,68 €	-79 282,93 €	-12,16
TOTAL GENERAL ( I + II + III + IV + V )	22 106 963,12 €	22 821 573,49 €	-714 610,37 €	-3,13
X				

# Détail des Comptes

FONDS DE DOTATION BIRD

Période du 01/01/25 au 31/12/25

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 19.14

## Compte de résultat ANC 2018-6

	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation	
			En valeur	En %
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
<u>Ventes de biens et services</u>				
<u>Produits de tiers financeurs</u>				
Versements fondateurs ou conso dot consommable	743 247,20 €		743 247,20 €	
75320000 Quotes parts de dotation consommable	743 247,20 €		743 247,20 €	
<u>Ressources liées à la générosité du public</u>				
Autres produits	1,66 €	0,45 €	1,21 €	268,89
75800000 Produits divers de gestion courante	1,66 €	0,45 €	1,21 €	268,89
<b>TOTAL I</b>	<b>743 248,86 €</b>	<b>0,45 €</b>	<b>743 248,41 €</b>	<b>165166313,</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Autres achats et charges externes	162 712,13 €	68 488,42 €	94 223,71 €	137,58
60611000 Electricité + Eau	3 185,50 €		3 185,50 €	
60630000 Fournitures de petit équipement	396,11 €	964,93 €	-568,82 €	-58,95
60640000 Fournitures Administratives	788,05 €	742,00 €	46,05 €	6,21
61310000 Location 3 Pl. Championnet Valence	17 583,60 €	17 280,00 €	303,60 €	1,76
61600000 Assurance	2 245,88 €	1 218,46 €	1 027,42 €	84,32
61810000 Documentation générale	1,60 €	29,40 €	-27,80 €	-94,56
62260000 Honoraires	55 681,07 €	23 876,18 €	31 804,89 €	133,21
62360000 Catalogue et imprimé		2 304,00 €	-2 304,00 €	-100,00
62410000 Frais de Port		32,60 €	-32,60 €	-100,00
62500000 Déplacement, missions, réception	2 462,64 €	5 319,09 €	-2 856,45 €	-53,70
62560000 Missions	1 635,00 €	983,15 €	651,85 €	66,30
62600000 Frais postaux et télécom	640,40 €	315,50 €	324,90 €	102,98
62700000 Services bancaires	264,81 €	230,65 €	34,16 €	14,81
62710000 Frais sur titres	65 327,47 €	1 192,46 €	64 135,01 €	5378,38
62810000 Concours divers Cotisations	500,00 €	2 000,00 €	-1 500,00 €	-75,00
62820000 Prestations administratives	12 000,00 €	12 000,00 €		
Aides financières	1 138 648,00 €	483 000,00 €	655 648,00 €	135,74
65710000 Aides financières octroyées	1 138 648,00 €	483 000,00 €	655 648,00 €	135,74
Impôts, taxes et versements assimilés	8 095,29 €	3 023,58 €	5 071,71 €	167,74
63110000 Taxes sur les salaires	4 609,31 €	2 858,55 €	1 750,76 €	61,25
63330000 Participation employeurs formation	233,50 €	165,03 €	68,47 €	41,49
63512000 Taxe foncière	3 202,48 €		3 202,48 €	
63540000 Droits d'enregistrement	50,00 €		50,00 €	
Salaires et traitements	45 073,84 €	32 676,24 €	12 397,60 €	37,94
64110000 Salaire, appointements	41 205,20 €	29 185,68 €	12 019,52 €	41,18
64115000 Avantages en nature	1 254,00 €	815,20 €	438,80 €	53,83
64120000 Congés payés	1 906,31 €	3 490,56 €	-1 584,25 €	-45,39
64140000 Indemnités et avantages divers	708,33 €		708,33 €	
64190000 Avantage en nature		-815,20 €	815,20 €	100,00
Charges sociales	14 931,27 €	14 241,87 €	689,40 €	4,84
64510000 Cotisation URSSAF	9 611,26 €	6 784,89 €	2 826,37 €	41,66
64520000 Cot.Mutuelles	1 138,24 €	551,67 €	586,57 €	106,33
64530000 Cot Caisse Retraite	2 567,06 €	1 813,25 €	753,81 €	41,57
64540000 Cot ASSEDIC	1 811,31 €	1 285,53 €	525,78 €	40,90
64550000 Variation charge à payer s/ prov CP	949,40 €	1 558,53 €	-609,13 €	-39,08
64750000 Médecine du travail, Pharmacie	108,00 €	108,00 €		
64800000 Autres charges de personnel		2 140,00 €	-2 140,00 €	-100,00
64900000 Avantages en nature	-1 254,00 €		-1 254,00 €	
Dotations aux amortissements et dépréciations	39 902,43 €	2 215,18 €	37 687,25 €	1701,32
68111000 Dot/amort. immob. incorporelles	1 608,00 €	866,53 €	741,47 €	85,57
68112000 Dot/amort. immob. corporelles	38 294,43 €	1 348,65 €	36 945,78 €	2739,46
Autres charges	10,34 €	3,65 €	6,69 €	183,29
65710000 Aides financières octroyées				
65800000 Autres produit de gestion courante	10,34 €	3,65 €	6,69 €	183,29
<b>TOTAL II</b>	<b>1 409 373,30 €</b>	<b>603 648,94 €</b>	<b>805 724,36 €</b>	<b>133,48</b>
<b>1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION ( I - II )</b>	<b>-666 124,44 €</b>	<b>-603 648,49 €</b>	<b>-62 475,95 €</b>	<b>-10,35</b>



### Compte de résultat ANC 2018-6

Compte de résultat ANC 2018-6				
	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation	
			En valeur	En %
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilés	494 507,42 €	1 052 233,73 €	-557 726,31 €	-53,00
76400000 Revenus obligations - coupons	494 507,42 €	288 974,62 €	205 532,80 €	71,12
76800000 Revenus des comptes à terme		763 259,11 €	-763 259,11 €	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges	238 998,48 €		238 998,48 €	
78665000 Reprise dépréciation VMP	238 998,48 €		238 998,48 €	
Produits nets sur cessions de V.M.P	180 621,75 €	7 296,18 €	173 325,57 €	2375,57
76700000 Produits sur cession VMP	180 621,75 €	7 296,18 €	173 325,57 €	2375,57
TOTAL III	914 127,65 €	1 059 529,91 €	-145 402,26 €	-13,72
CHARGES FINANCIERES				
Dotations aux amortissements et aux provisions	137 451,60 €	238 998,48 €	-101 546,88 €	-42,49
68665000 Dotations prov financières - VMP	137 451,60 €	238 998,48 €	-101 546,88 €	-42,49
Charges nettes sur cessions de V.M.P	52 761,61 €		52 761,61 €	
66700000 Charges sur cession VMP	52 761,61 €		52 761,61 €	
TOTAL IV	190 213,21 €	238 998,48 €	-48 785,27 €	-20,41
2. RÉSULTAT FINANCIER ( III - IV )	723 914,44 €	820 531,43 €	-96 616,99 €	-11,77
X				

Compte de résultat suite ANC 2018-6				
	Net	Net N-1	Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	En valeur	En %
3. RÉSULTAT COURANT AV. IMPOTS (I-II+III-IV)	57 790,00 €	216 882,94 €	-159 092,94 €	-73,35
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Impôts sur les bénéfices ( VIII)	57 790,00 €	198 155,00 €	-140 365,00 €	-70,84
69500000 Impôt sur les sociétés	57 790,00 €	198 155,00 €	-140 365,00 €	-70,84
TOTAL DES PRODUITS ( I + III + V )	1 657 376,51 €	1 059 530,36 €	597 846,15 €	56,43
TOTAL DES CHARGES ( II + IV + VI + VII + VIII )	1 657 376,51 €	1 040 802,42 €	616 574,09 €	59,24
EXCEDENT OU DEFICIT	0,00 €	18 727,94 €	-18 727,94 €	-100,00
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
X				

# Annexe



# FONDS DE DOTATION BIRD

## ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

### EXERCICE DU 1<sup>er</sup> JANVIER 2025 AU 31 DECEMBRE 2025

#### 1. PREAMBULE

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2025 sont caractérisés par les données suivantes :

Total du bilan : 22 106 963 Euros

Total des produits d'exploitation : 743 249 Euros

Résultat comptable de l'exercice : 0 Euro après financement au moyen d'une consommation de la dotation selon la résolution N°7 du PV du CA du 30 05 2025

L'exercice comptable a eu une durée de 12 mois couvrant la période du 1<sup>er</sup> janvier 2025 au 31 décembre 2025.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels du fonds de dotation arrêtés par le Président.

L'annexe comporte les informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat. Les informations sont présentées dans l'annexe des comptes dans l'ordre selon lesquels les postes auxquels elles se rapportent sont présentés dans le bilan et le compte de résultat. Les informations présentées sont celles ayant une importance significative et qui sont nécessaires à l'obtention de l'image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat du fonds de dotation. Sauf indication contraire les éléments des notes seront exprimés en Euros.

#### 2. OBJET SOCIAL DU FONDS DE DOTATION

*Article 431-1 du règlement ANC N° 2018-06*

Le fonds de dotation BIRD a pour objet de soutenir et de développer toute œuvre d'intérêt général à caractère environnemental, en France et à l'étranger, tendant à :

- la protection et la préservation de l'environnement naturel, de la biodiversité et des milieux et équilibres naturels, en particulier la conservation du patrimoine et des ressources naturelles des océans, le renouvellement des forêts, mais aussi la protection de la faune et de la flore sauvages ;
- la protection de la cause animale, par la construction et la gestion de refuges pour animaux ou toute action relevant de cette thématique contribuant au bien-être des animaux, à la lutte contre leur abandon et à l'amélioration de leurs conditions de vie ;
- à la conduite ou au soutien de projets éducatifs (création d'écoles, soutien périscolaire, etc.) ;
- à la mise en œuvre et à la diffusion de la pratique sportive ;
- au soutien des populations en situation de détresse, de guerre et de misère.

### 3. MOYENS MIS EN ŒUVRE

Afin de développer son objet social, le fonds pourra, notamment :

- lancer des appels à projet ;
- soutenir et développer tout partenariat avec des organismes d'intérêt général portant des initiatives se situant dans le prolongement de son objet ou poursuivant des buts similaires aux siens ;
- collecter des fonds en rapport avec l'objet du fonds par voie de don manuel, donation ou legs à l'effet de permettre le fonctionnement du fonds et son développement ;
- mettre en place toute communication (revue, site Internet, etc.) visant à promouvoir les organismes qu'il soutient et, plus généralement, son objet ;
- prendre à bail, louer, acheter les biens ou droits immobiliers nécessaires à ses activités ou aux activités des organismes d'intérêt général soutenus ;
- gérer son patrimoine, en ce compris les valeurs mobilières de placement et les actions ou parts sociales qu'il peut détenir, dans le respect des limites applicables aux fonds de dotation et de l'intention des donateurs, le cas échéant.

Les ressources du fonds de dotation BIRD se composent de toutes les recettes autorisées par la loi et les statuts.

## 4. INFORMATIONS RELATIVES A LA POLITIQUE DE GESTION DES DOTATIONS

*Articles 433-1 à 433-3 du règlement ANC N°2018-06*

La dotation est composée de la dotation initiale qui concernent les apports en numéraire irrévocablement à la Fondation lors de sa constitution pour 15 000 € et de dotations complémentaires correspondant à des libéralités affectées de manière irrévocable reçues en 2023.

Les statuts prévoient que la dotation en capital est consommable.

## 5. FAITS MARQUANTS DE L'EXERCICE ET EVENEMENTS POSTERIEURS

Le Fond De Dotation BIRD a acquis le 28 mai 2024 un ensemble immobilier et y a édifié des constructions sur la commune d'Etoile-sur-Rhône (26). Depuis le 27 octobre 2025, cet ensemble immobilier est mis à disposition du Refuge Saint-Roch par un prêt à usage.

## 6. PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- Indépendance des exercices
- Continuité d'exploitation,
- Permanence des règles et procédures d'un exercice à l'autre

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques. Les postes d'actif et de passif du bilan ainsi que les postes de charges et de produits au compte de résultat sont inscrits sans compensation.

Les comptes annuels sont établis et présentés conformément à la réglementation en vigueur résultant :

- Du règlement n°2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables (ANC) du 5 juin 2014 relatif au Plan Comptable Général en tenant compte de ses règlements ultérieurs modificatifs lorsque ces derniers sont applicables à l'entité ;
- Du règlement n°2018-06 de PANC du 5 décembre 2018 et de ses règlements modificatifs ultérieurs lorsqu'applicable à l'entité, relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif et abrogeant le règlement N° 1999-01 du 16 février 1999

relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations.

#### . Changement de réglementation comptable

Le règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Il en est de même pour le règlement ANC 2023-03 du 7 juillet 2023 modifiant le règlement ANC 2018-06

Ainsi, pour tout exercice ouvert à compter du 1er janvier 2025, le Fonds de Dotation BIRD présente ses états financiers conformément aux dispositions et aux modèles figurant dans ces règlements

#### . Changement de présentation des comptes annuels

Lors du premier exercice d'application, le Fonds de Dotation BIRD présente le bilan et le compte de résultat conformément aux modèles figurant dans le présent règlement. Cette première application s'effectue de manière prospective, sans retraitement des comptes des exercices antérieurs.

Cette évolution n'a pas d'incidence significative sur la situation financière ni du résultat du Fonds de Dotation BIRD. Elle se traduit uniquement par des modifications de présentation des états financiers et par une mise à jour de la nomenclature comptable utilisée.

### RECONNAISSANCE DES CONTRIBUTIONS FINANCIERES RECUES ET FONDS DEDIES

La date de reconnaissance des donations en numéraire en résultat correspond à la date d'engagement du donateur de contribuer au fonds de dotation.

A la clôture de l'exercice, sont comptabilisés en fonds dédiés, si les conditions prévues à l'article 132-1 du règlement ANC n° 2018-06 sont satisfaites, notamment leur affectation à des projets définis, les montants non utilisés pendant l'exercice des ressources suivantes :

- Subventions d'exploitation ;
- Contributions financières reçues d'autres personnes morales de droit privé à but non lucratif ;
- Ressources liées à la générosité du public comprenant les dons manuels, le mécénat,

- Legs, donations et assurances-vie.

Aucun fonds dédié n'est reconnu en l'absence d'affectation des dons à des projets définis.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES

### Coût d'entrée

Les immobilisations sont comptabilisées à leur coût d'acquisition ou à leur coût de production. Le coût d'acquisition comprend le prix d'achat, ainsi que tous les coûts directement attribuables à l'acquisition des actifs concernés. Les frais d'acquisition (droits de mutation, honoraires...) sont intégrés au coût d'acquisition. Les frais de formation externes afférents aux formations nécessaires à la mise en service de l'immobilisation sont comptabilisés directement en charges. Les dépenses courantes de réparation et de maintenance sont enregistrées dans les charges de l'exercice au cours duquel elles sont supportées.

### Amortissement

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

- |                                                 |                |
|-------------------------------------------------|----------------|
| - Constructions                                 | L. 10 à 50 ans |
| - Agencements et aménagements des constructions | L. 10 à 20 ans |
| - Matériel de bureau et informatique            | L. 3 à 10 ans  |

### Dépréciation

Une immobilisation est dépréciée lorsque sa valeur nette comptable est supérieure à sa valeur actuelle estimée (la plus élevée de la valeur vénale et de la valeur d'usage).

Les fonds commerciaux dont la durée d'utilisation est non limitée sont testés au moins une fois par exercice. Les autres immobilisations sont testées lorsqu'il existe un indice de perte de valeur.

## CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.



## VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT (VMP)

Les valeurs mobilières de placement sont des titres acquis en vue de réaliser un gain de placement sans contrôle sur les titres concernés. Elles sont comptabilisées pour leur prix d'acquisition y compris les frais accessoires (intérêts et coupons inclus). Elles font, lorsque nécessaire, l'objet d'une dépréciation, calculée pour chaque ligne de titres de même nature, afin de ramener leur valeur au cours de bourse moyen du dernier mois ou à leur valeur probable de négociation pour les titres non cotés.

## DISPONIBILITÉS

Les liquidités disponibles sont évaluées à leur valeur nominale.

## ENGAGEMENTS HORS BILAN

Aucune provision d'indemnité de départ à la retraite n'a été comptabilisée compte tenu de son montant non significatif

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	8 040		
TOTAL immobilisations incorporelles :	8 040		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains	745 440		
Constructions sur sol propre			4 083 037
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			591 985
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	6 183		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours	1 191 889		3 509 923
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	1 943 512		8 184 945
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL immobilisations financières :			
TOTAL GÉNÉRAL	1 951 552		8 184 945

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légales
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement			8 040	
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :			8 040	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains			745 440	
Constructions sur sol propre			4 083 037	
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels			591 985	
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.			6 183	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours		4 675 022	26 790	
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :		4 675 022	5 453 435	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières				
TOTAL immobilisations financières :				
TOTAL GÉNÉRAL		4 675 022	5 461 475	

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.				
Autres immobilisations incorporelles	867	1 608		2 475
<b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>	<b>867</b>	<b>1 608</b>		<b>2 475</b>
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre		27 366		27 366
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel		8 868		8 868
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.	1 349	2 061		3 410
Emballages récupérables et divers				
<b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>	<b>1 349</b>	<b>38 294</b>		<b>39 643</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>2 215</b>	<b>39 902</b>		<b>42 118</b>

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
<b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
<b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>			
Frais d'acquisition de titres de participations			
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>			

Provisions Inscrites au Bilan

Période du 01/01/25 au 31/12/25

FONDS DE DOTATION BIRD

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				

Provisions pour litiges Prov. pour garant. données aux clients Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Prov. pour pensions et obligat. simil. Provisions pour impôts Prov. pour renouvellement des immo. Provisions pour gros entretien et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres prov. pour risques et charges				
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES				

Prov. sur immobilisations incorporelles Prov. sur immobilisations corporelles Prov. sur immo. titres mis en équival. Prov. sur immo. titres de participation Prov. sur autres immo. financières Provisions sur stocks et en cours Provisions sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation	238 998	137 452	238 998	137 452
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	238 998	137 452	238 998	137 452

TOTAL GÉNÉRAL	238 998	137 452	238 998	137 452
---------------	---------	---------	---------	---------

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
<b>DE L'ACTIF IMMOBILISÉ</b> Créances rattachées à des participations Prêts (1) (2) Autres créances immobilisées <b>TOTAL de l'actif immobilisé :</b>			
<b>DE L'ACTIF CIRCULANT</b> Usagers Personnel et charges sociales à récupérer État et autres collectivités publiques Confédération, Fédération, Asso. & organismes apparentés Débiteurs divers <b>TOTAL de l'actif circulant :</b>	       5 293 <b>5 293</b>	       5 293 <b>5 293</b>	

<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>5 293</b>	<b>5 293</b>	
----------------------	--------------	--------------	--

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice	
(2) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice	

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes financières divers Dettes sur immo. et comptes rattachés <b>TOTAL :</b>	8 000  <b>8 000</b>	8 000  <b>8 000</b>		
Fournisseurs et comptes rattachés Usagers avances reçues Dettes relatives au personnel État et autres collectivités publiques Conf., Fédération, Asso. & organ. appar Autres dettes <b>TOTAL :</b>	66 653  10 416 57 869 430 000 <b>564 938</b>	66 653  10 416 57 869 330 000 <b>464 938</b>	   100 000 <b>100 000</b>	

<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>572 938</b>	<b>472 938</b>	<b>100 000</b>	
----------------------	----------------	----------------	----------------	--

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	430 114	
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	430 114	

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 100
Dettes fiscales et sociales	9 090
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	8 000
Autres dettes	
TOTAL	26 190

## Produits à Recevoir

## FONDS DE DOTATION BIRD

Période du

01/01/25

au 31/12/25

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
<b>Immobilisations financières</b>	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
<b>Créances</b>	
Créances clients et comptes rattachés	
Personnel	
Organismes sociaux	
État	
Divers, produits à recevoir	
Autres créances	3 117
<b>Valeurs Mobilières de Placement</b>	172 827
<b>Disponibilités</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>175 944</b>



TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	AFFECTATION DU RESULTAT		AUGMENTATION		DIMINUTION OU CONSOMMATION		A LA CLOTURE DE L'EXERCICE
	MONTANT	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT
Fonds propres sans droit de reprise								
Fonds propres avec droit de reprise								
Ecart de réévaluation								
Réserves								
Report à nouveau	3 876 986			18 728				3 895 714
Excédent ou déficit de l'exercice	18 728					18 728		
Dotations consommables	18 273 639			107 920		743 247		17 638 312
Subventions d'investissements								
Provisions réglementées								
TOTAL	22 169 353			126 648		761 975		21 534 025

LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE

PRODUITS	MONTANTS
Montant perçu au titre d'assurances-vie	
Montant de la rubrique de produits «Legs ou donations» définie à l'article 213-9	
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations	
CHARGES	MONTANTS
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Report en fonds reportés liés aux aux legs ou donations	
SOLDE DE LA RUBRIQUE	

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	Exercice N		Exercice N-1	
	TOTAL	Dont générosité du pulic	TOTAL	Dont générosité du pulic
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels				
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	1 658 091		1 059 530	
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	1 658 091		1 059 530	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS				
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS				
TOTAL	1 658 091		1 059 530	
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES	1 138 648		483 000	
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	579 100		332 000	
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger	559 548		151 000	
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	324 201		120 649	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	137 452		238 998	
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	57 790		198 155	
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE				
TOTAL	1 658 091		1 040 802	
EXCEDENT OU DEFICIT			18 728	

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION - SUITE

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N		Exercice N-1	
	TOTAL	Dont générosité du pulic	TOTAL	Dont générosité du pulic
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC Bénévolat Prestations en nature Dons en nature				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE Prestations en nature Dons en nature				
TOTAL				
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES Réalisées en France Réalisées à l'étranger	1 101 148 541 600 559 548		481 000 330 000 151 000	
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	37 500		2 000	
TOTAL	1 138 648		483 000	

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES  
AUPRES DU PUBLIC

EMPLOI PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>EMPLOIS DE L'EXERCICE</b>  <b>1 - MISSIONS SOCIALES</b> 1.1 Réalisées en France - Actions réalisées par l'organisme - Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France 1.2 Réalisées à l'étranger - Actions réalisées par l'organisme - Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger  <b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b> 2.1 Frais d'appel à la générosité du public 2.2 Frais de recherche d'autres ressources  <b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>			<b>RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>  <b>1 - RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b> 1.1 Cotisations sans contrepartie 1.2 Dons, legs et mécénats - Dons manuels - Legs, donations et assurances-vie - Mécénats 1.3 Autres ressources liées à la générosité du public		
<b>TOTAL DES EMPLOIS</b>			<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>		
<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>  <b>5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>  <b>EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>			<b>2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>  <b>3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>  <b>DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>		
<b>TOTAL</b>			<b>TOTAL</b>		
			<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b>		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public (-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b>		

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES  
AUPRES DU PUBLIC - SUITE

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N	EXERCICE N-1	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>EMPLOIS DE L'EXERCICE</b>  <b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES</b>  Realisées en France Realisées à l'étranger  <b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS</b>  <b>3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT</b>			<b>RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>  <b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>  Bénévolat Prestations en nature Dons en nature		
<b>TOTAL</b>			<b>TOTAL</b>		

Pour mémoire, rappel du tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public :

FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE</b>		
(-) Utilisation (+) Report		
<b>FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE</b>		